Собрание депутатов Емешевского сельского поселения___
Р Е Ш Е Н И Е № 121
XXXIV очередная сессия

                       14 июля 2022 года

IV  созыва

                        с.Емешево
О прекращении полномочий главы Емешевской сельской администрации
На основании статьи 33 Устава Емешевского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатовЕмешевского сельского поселения р е ш и л о:
1. Прекратить с 14 июля 2022 года полномочия Александровой Светланы Ионовны по замещаемой должности главы Емешевской сельской администрации и расторгнуть с ней контракт в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 33 Устава Емешевского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Край горномарийский».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Емешевского сельского поселения

Р.С. Дмитриева